
DATA: 12/01/2022

Nº DO LAUDO: 1474273

UNIDADE: BRASÍLIA - ASA NORTE VISTORIADOR: RODRIGO  RIBEIRINHO

CLIENTE: GRUPO BMZ    

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

PLACA:

Nº DO CHASSI NO VEÍC.:

Nº DO CHASSI NA BIN:

Nº DO CHASSI NO CRLV:

Nº DO CÂMBIO NO VEÍC.:

Nº DO CÂMBIO NA BIN:

FORD

2015 / 2015

QDB6G96

9BFZH55L2F8241591 

9BFZH55L2F8241591 

9BFZH55L2F8241591 

OBSTRUÍDO 

N/C

MODELO/VERSÃO:

COR:

CIDADE:

Nº DO MOTOR NO VEÍC.:

Nº DO MOTOR NA BIN:

Nº DO MOTOR NO CRLV:

COMBUSTÍVEL:

KM:

KA

PRATA 

MARABÁ

XNKAF8241591

XNKAF8241591

XNKAF8241591

FLEX

73906

DADOS GERAIS:

STATUS: APROVADO

DADOS DO VEICULO:

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 

7 - CONDIÇÕES DA PLACA:
PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

9 - REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

8 - CONDIÇÕES DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:
APRESENTA AVARIAS E REPAROS QUE NÃO AFETAM A ESTRUTURA DA 
CARROCERIA

1 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI:

2 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO MOTOR:
DENTRO DOS PADRÕES

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO:
NÃO CADASTRADA NA BIN
OBSTRUÍDA / SEM ACESSO (ITEM EXCLUÍDO DE PARECER

 4 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS ETA:
ASSOALHO
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 5 - DATA DO CINTO DE SEGURANÇA:
DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 

OBSERVAÇÕES GERAIS:
O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo vistoriado, não substituindo a Perícia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita não se 
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores a realização do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo 
segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão  Perícias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicação. A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita, repassa na 
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento 
(substituindo a Ressalva) e Não Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisão de Critérios: 11/03/19. Não nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisão/atualização.
Critério de avaliação da seguradoras:
Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse 
motivo informamos que o critério de avaliação da Super Visão bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

NADA CONSTA

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO:

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

RODRIGO  RIBEIRINHO - 329824272
_____________________________________

LEVI RENAN SILVA DOS  SANTOS - 002742613
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  RR VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA e CNPJ: 30316956000168  e compreendido todas as informações contidas 
neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados 
por mim.
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VISTORIA CAUTELAR

01147427320220112



MOTOR

TRASEIRA

FRENTE

PLACA

FOTOGRAFIAS DO LAUDO: 1474273

CHASSI

DATA DO CINTO DE SEGURANÇA

CÂMBIO ETIQUETA ETA MOTOR KM

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

RODRIGO  RIBEIRINHO - 329824272
_____________________________________

LEVI RENAN SILVA DOS  SANTOS - 002742613
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  RR VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA e CNPJ: 30316956000168  e compreendido todas as informações contidas 
neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados 
por mim.
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1474273FOTOGRAFIAS DO LAUDO:

LACRE FOTO ETA COLUNA TORRE AMORT DIANT / DIREITA

LONGARINA DIANT / ESQUERLONGARINA DIANT / DIREITATORRE AMORT DIANT / ESQUERDA

LONGARINA TRASEIRA / ESQUERDALONGARINA TRASEIRA / DIREITA GRAVAÇÃO DO VIDRO

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

RODRIGO  RIBEIRINHO - 329824272
_____________________________________

LEVI RENAN SILVA DOS  SANTOS - 002742613
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  RR VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA e CNPJ: 30316956000168  e compreendido todas as informações contidas 
neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados 
por mim.
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 ITEM

DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA
ACEND. DE CIGARROS

ALARME

AR QUENTE

ESTEPE

MACACO

RÁDIO
CHAVE TRAVA ESTEPE

CÂMBIO MECÂNICO
VIDROS ELÉTRICOS
LIMP./LAV. VIDRO TRAS.

AIR BAG MOTORISTA

 ITEM

MANUAL DO VEÍCULO
CHAVE DE RODA

AR CONDICIONADO

TRAVAS ELÉTRICAS
AIR BAG PASSAGEIRO

ANTENA

COMP. DE BORDO

TAPETES

TRIÂNGULO

LAUDO DE VISTORIA COMPLEMENTAR:

ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS:

DATA: 12/01/2022

Nº DO LAUDO: 1474273

UNIDADE: BRASÍLIA - ASA NORTE VISTORIADOR: RODRIGO  RIBEIRINHO

CLIENTE: GRUPO BMZ    

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

FORD

2015 / 2015

MODELO/VERSÃO:

COR:

KA

PRATA 

DADOS GERAIS:

DADOS DO VEICULO:
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neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados 
por mim.
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Número do  Laudo: 1474273

PAINEL GERAL ACABAMENTO P.E. ACABAMENTO P.D

BANCO TRASEIRO PNEUS/RODAS DIANTEIRO E. PNEUS/RODAS TRASEIRO E.

PNEUS/RODAS TRASEIRO D. PNEUS/RODAS DIANTEIRO D. PNEU ESTEPE

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!
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 CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA N°:  2890224 

CONFIDENCIAL PARA:  Lancini Vistoria

Veicular Ltda 

REALIZADA EM:  12/01/2022 às 09:22


PA - MARABA 

QDB-6G96




KA SE 1.0 HA

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  QDB-6G96 Situação: CIRCULAÇÃO

Marca/Modelo:  FORD/KA SE 1.0 HA Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Montagem:  COMPLETA Ano fabricação/Ano modelo:  2015 / 2015

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  MARABA / PA

Chassi:  9BFZH55L2F8241591 Normal Motor:  XNKAF8241591

Renavam:  01058547019 Combustível:  ALCOOL/GASOLINA

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  005

Espécie:  PASSAGEIRO Cilindradas:  0997

Peso bruto(PBT):  1,45 Peso bruto(CMT):  1,45

Potência:  085 Capacidade de carga:  0,00

Eixo:  02 Última atualização:  27/09/2021

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

E-Decodificador de chassi

Chassi :  9BFZH55L2F8241591 Origem :  NACIONAL

Região :  BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / URUGUAI País :  BRASIL

Categoria :  AUTOMOVEL Marca :  FORD

Modelo :  KA Ano :  2015

Carroceria :  HATCH Motor :  1.0

local Fabricação :  CAMACARI / BA Chassi tratado:  9BFZH55L2F8241591

Combustível :  Flex Retorno:  Marca/Modelo/Ano Identificados



   
Base estadual (Cortesia)

Placa:  QDB-6G96 Situação: CIRCULAÇÃO

Marca/Modelo:  FORD / KA SE 1.0 HA Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2015 / 2015

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  MARABA-PA

Chassi:  9BFZH55L2F8241591 NORMAL Motor:  XNKAF8241591

Renavam:  01058547019 Combustível:  ALCOOL/GASOLINA

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  5

Potência:  85 Cilindradas:  997

Peso bruto(PBT):  145 Peso bruto(CMT):  145

Espécie:  PASSAGEIRO Capacidade de carga:  0

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  JOAO PAULO DA SILVA BATISTA

  Débitos do veículo

Débito de multas:  EXISTE DEBITO DE MULTA Débito Multas:  R$ 130.16

Débitos de IPVA:  EXISTE DEBITO IPVA E OU
LICENCIAMENTO

Débito IPVA:  R$ 778,99

Débitos de Licenciamento:  EXISTE DEBITO DE
LICENCIAMENTO

Débito Licenciamento:  R$ 247,78 Débitos de DPVAT:  NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT

Débito DPVAT: R$ 0,00 Débito DERSA:  R$ 0,00

Débito DER:  R$ 0,00 Débito DETRAN:  R$0,00

Débito CETESB:  R$ 0,00 Débito municipais:  R$ 130,16

Guincho:  NADA CONSTA

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  17/09/2021 Data de licenciamento:  17/09/2021

  Restrições

Roubo e Furto: NADA CONSTA Restrição Administrativa: NADA CONSTA

Restrição Tributária: NADA CONSTA Restrição Judiciária: NADA CONSTA

Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: NADA CONSTA



  Informações do DETRAN (Cortesia)

 INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO

Proprietário:  JOAO PAULO DA SILVA BATISTA Placa: QDB6G96

Placa anterior: QDB6696 Renavam: 1058547019

Chassi: 9BFZH55L2F8241591 Remarcação chassi: Valor Original do Chassi

Marca/Modelo: FORD/KA SE 1.0 HA Cor: PRATA

Ano Fabricação: 2015 Ano Modelo: 2015

Municipio de emplacamento: MARABA Procedência: NACIONAL

Jurisdição: PA Eixos: 2

Data da Aquisição: 17/09/2021 Data do Registro: 06/08/2015

Observação: (5) INFRAÇÃO(ÕES) COM EFEITO
SUSPENSIVO

Potência: 85CV

Cilindradas: 997CC

Caixa de cambios: CMT: 1.45Ton

PBT: 1.45Ton Capacidade de carga: 0.0Ton

Categoria: PARTICULAR Tipo: AUTOMOVEL

Carroceria: NENHUMA Número do motor: ********

Especie: PASSAGEIRO Capacidade passageiros: 5P

Combustível: GASOLINA e ALCOOL Ano da Aquisição:  17/09/2021

Data de licenciamento:  12/01/2021 Situação do Licenciamento:  NORMAL

Restrições:  SEM REGISTRO DE RESTRICOES IPVA:  0

Seguro:  ** PAGO ** Status do VEículo:  VEICULO EM SITUACAO NORMAL



Auto
infracão

Orgão
autuador Municipio Descricao Local Pontos Data/Hora

Valor
(R$)

Valor
normalizado(R$) Status

RA1818559 SEMOB BELEM AVANCAR O
SINAL
VERMELHO DO
SEMAFORO -
FISC.
ELETRONICA

Tv Quintino
Bocaiuva x R
Conselheiro
Furtado

7 -
GRAVISSIMA

12/12/2018
15:01

R$
293,47

293.47 EFEITO
SUSPENSIVO

A523602073 SEMOB BELEM ESTACIONAR
NAS ESQUINAS A
MENOS 5M DO
ALINH VIA
TRANSVERSAL

TRAV.
APINAGES X
RUA DOS
MUNDURUCUS

4 - MEDIA 28/01/2019
09:06

R$
130,16

130.16 EFEITO
SUSPENSIVO

A523551275 SEMOB BELEM DIRIGIR VEICULO
SEGURANDO
TELEFONE
CELULAR

ROD. ARTHUR
BERNARDES EM
FRENTE AO
NUM. 448

7 -
GRAVISSIMA

05/02/2019
09:10

R$
293,47

293.47 EFEITO
SUSPENSIVO

RV2466027 SEMOB BELEM TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA ATE
20 %

Av. Centenario,
fte. ao PQR.
AMB. G.
VINGREN

4 - MEDIA 18/08/2020
08:27

R$
130,16

130.16 EFEITO
SUSPENSIVO

RA2488816 SEMOB BELEM AVANCAR O
SINAL
VERMELHO DO
SEMAFORO -
FISC.
ELETRONICA

Av. Joao Paulo II
em frente a Pass.
Ana Deusa

7 -
GRAVISSIMA

07/09/2020
18:44

R$
293,47

293.47 EFEITO
SUSPENSIVO

RV2561600 SEMOB BELEM TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA ATE
20 %

Av Perimetral da
Ciencia em frente
n 1000

4 - MEDIA 01/11/2020
14:34

R$
130,16

130.16 A PAGAR

INFRAÇÕES

  Multas PRF (Cortesia)

Multas:  Consultar site https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsfsss

  SENATRAN - Para maiores informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame (Cortesia)

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa Conferi Gravame.

  Comunicação de venda

Não existe

  Recall

Não encontrado recall

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/





  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)




  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA QDB6G96 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA QDB-6G96 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA QDB6G96 NAS BASES
CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA
A PLACA QDB-6G96 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

  Ações trabalhista (Cortesia)

Consultar site http://www.tst.jus.br/certidao






Fim desta pesquisa.



 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 30.316.956/0001-68 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando utilizadas em

desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em bases de dados

públicas e privadas detentoras da informação. 
As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou privadas, sendo do CNPJ

30.316.956/0001-68 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi efetuada. O CNPJ
30.316.956/0001-68 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência do veículo, sendo apenas

uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de vistoria.  
 Para veículos

cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da transferência efetiva para o

estado. 
As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas podem ser acrescidas, modificadas

ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.





